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I. SVRHA I OSNIVANJE RADA
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Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu, u sastavu Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku, visokoškolska je ustanova kojoj je temeljno poslanje da 
nastavnim i znanstveno-istraživačkim radom, na temeljima kršćanske vjere, filo-
zofski i teološki promišlja čovjeka kao takvoga te time donosi temeljne smjernice 
za razumijevanje humanizma. Na taj način Fakultet ima nakanu humanistički 
oblikovati osobe, koje će biti spremne za dijalog  u društvenom životu kroz 
promicanje zajedničkog dobra. Da bi ostvario svoje poslanje, tj. što kvalitetnije i 
cjelovitije obrazovanje te formaciju studenata, Fakultet kontinuirano razvija svoje 
studijske programe te nastoji promicati znanstvenost teoloških disciplina, produ-
bljujući istine vjere. Svojim specifičnim programskim, kadrovskim i materijalnim 
potencijalima nastoji ostvariti svoju misiju i doprinijeti razvoju filozofsko-te-
ološke struke i znanosti, kao i napretku crkvenog djelovanja i društva u cjelini. 
Svrha osnivanja i rada Fakulteta očituje se i u promicanju sljedećih vrijednosti: 

Na temelju čl. 7. stavka 2. Pravilnika o uvjetima za izdavanje dopusnice za obavl-
janje znanstvene djelatnosti, uvjetima za reakreditaciju znanstvenih organizacija 
i sadržaju dopusnice (NN 45/9) Fakultetsko vijeće Katoličkoga bogoslovnog 
fakulteta je na svojoj V. redovitoj sjednici, 2. ožujka 2015. godine, pod 7. točkom 
dnevnoga reda donijelo Strateški program znanstvenih istraživanja (2015-2020).  



DOSTOJANSTVO LJUDSKE OSOBE 
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ISTINA 

AKADEMSKA SLOBODA I IZVRSNOST 
KRŠĆANSKA DUHOVNOST 

Fakultet promiče vrijednost i važnost 
općeg dobra te dostojanstva ljudske osobe, 
odnosno posvećuje pozornost  znanst-
venoj i duhovnoj izgradnji svakog člana 
svoje akademske zajednice. 

Cjelokupno djelovanje Fakulteta 
počiva na premisi da ljudska osoba 
traži i ljubi istinu, polazeći od uvjeren-
ja u snagu ljudskog razuma i milosti 
koja je u stanju prosvijetliti ljudski um, 
otvoriti srca i obratiti ih prema dobru. 
Upravo zato, studentima se želi  usadi-
ti svijest da traganje za istinom ima u 
sebi intrinzičnu vrijednost, koja polazi 
od toga da su vjera i razum kompati-
bilna i komplementarna sredstva 
kojima dolazimo do istine i da traženje 
istine predstavlja temelj za dijalog s 
drugima i osnovu za kritički odmak i 
odnos prema svijetu. 

Fakultet je trajno usmjeren postizanju 
akademske izvrsnosti i najvišim standardi-
ma u nastavnom i znanstvenom radu. U 
tom smislu, studijski programi obuh-
vaćaju ključna pitanja ljudske egzistenci-
je, uključujući pitanja svrhe i smisla 
života, važnost etičkog i moralnog 
razumijevanja, te upoznavanje drugih 
kultura, vjera i tradicija, kao i njegovanje 
ekumenskog duha. Na osobit način 
Fakultet potiče akademsku slobodu, kritičko 
propitkivanje stvarnosti te osposobljeno 
i mudro djelovanje na dobrobit društva, 
kroz suradnju s drugim akademskim i 
znanstvenim ustanovama.

Vjera i duhovnost sastavni su dio života 
Fakulteta. Kao katolička ustanova, kojoj 
je povijesna osoba Isusa Krista u 
središtu, Fakultet omogućava okruženje 
i brojne aktivnosti koje razvijaju katolič-
ki svjetonazor, jačaju duhovni rast i 
razvoj,  pluralizam, kreposno življenje i 
služenje društvu, te kao takav Fakultet je 
pogodno mjesto za poticanje snažnog 
svjedočenja jedinstva humanosti i sveto-
sti. 



  Znanstveno i poslovno okruženje u Republici Hrvatskoj i Europskoj 
Uniji, uvelike je podređeno logici tržišta kojom upravljaju kvantitativni 
modeli procjene i koja zahtijeva znanje koje legitimnost zadobiva iz 
kriterija uporabljivosti i primjenjivosti. Takvo okruženje je obilježeno, 
visokim stupnjem znanja i tehničkih ekspertiza, no ujedno i nedostatkom 
koherentne vizije. Gospodarski parametri postali su temeljna pokretačka 
snaga, tako da je mnogo toga žrtvovano u nemilosrdnoj borbi za učinkov-
itošću i profitom. Takva koncepcija znanja dovela je do fragmentacije 
znanstvene istine što se negativno odražava na društvo u cjelini, u 
konačnici na poslovanje te na demokraciju i kulturu. Usmjeravanje prema 
mjerljivom dovodi do zanemarivanja onoga što je nemjerljivo i što je vrlo 
usko povezano sa svrhom postojanja određene institucije te njezinim 
kulturnim i društvenim značenjem.  
   Sve je više evidentno da se Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu, kao 
i drugi slični fakulteti u okruženju, suočava sa specifičnim znanstvenim 
vakuumom koji je nastao uslijed dominacije pragmatičnih i proizvodno 
orijentiranih disciplina. Na taj način se usavršavaju izvanjske stvari u 
materijalnom svijetu kojeg koristimo, dok usavršavanje duha, nerijetko 
izostaje.  U tom smislu, od akademskog obrazovanja se traži da dekon-
struira kulturu, umjesto da ju prenosi kao autonomnu sferu koja uključuje 
zdravorazumsko, kritičko promišljanje te odgovornost u znanstvenom 
radu, poslovnom okruženju i odnosu prema javnosti. Veliki je problem i 
u tome što humanističke znanosti (ne)svjesno imitiraju egzaktne znanosti 
i to ne u svrhu interdisciplinarnosti, već u svrhu ostvarenja svoje 
financijske stabilnosti. Uz to rezultati njihova rada ne vrednuju se prema 
znanstvenim, nego tržišnim principima. Takvom simbiozom humanis-
tičke znanosti gube svoj identitet, jer se ne usmjeravaju na izgradnju osob-
nosti koja je u stanju potaknuti ljudski duh da traga za istinom i mud-
rošću. 
   Uslijed takvog znanstvenog vakuuma, javlja se egzistencijalna i 
društvena vrijednosna praznina, koja je trajno neodrživa te 
upravo u tome vidimo veliki izazov, ali i golemu zadaću našeg 
Fakulteta da u budućnosti, kroz poučavanje cjelovitog znanja, 
omogući oblikovanje osobnosti koje će svojim intelektualnim, ali i 
duhovnim angažmanom usmjeravati ljudski duh prema istini, jer 
to je ono što pojedinca čini boljim, što čini njegov život smislenijim 
i što mu omogućava da bude bolja osoba, a što je u konačnici 
smisao sveučilišta i obrazovanja u cjelini. 
   Stoga, u znanstvenom i poslovnom okruženju, kakvo jest, najveći 
potencijal Katoličkog bogoslovnog fakulteta u Đakovu vidimo u 
njegovom osoblju tj. ponajprije u nastavnom kadru koji je ujedno 
pozvan biti i temeljna okosnica cjelokupnog znanstveno-is-
traživačkog rada Fakulteta. Znanstveno-nastavni kadar je temelj 
svake akademske ustanove jer podržava i usmjerava protok misli 
i ideja i pozvan je svojim javnim društvenim angažmanom biti 
nositelj savjesti društva i glavni kritičar njegovih patologija. 

II. ANALIZA ZNANSTVENOG POTENCI-
JALA I POLOŽAJ U ZNANSTVENOM I 
POSLOVNOM OKRUŽENJU
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III. STRATEŠKI CILJEVI FAKULTETA 
ZA RAZVOJ ZNANSTVENE 
DJELATNOSTI
Sukladno viziji Katoličkog bogoslovnog fakulteta u 
Đakovu za razdoblje od 2015. do 2020. godine, 
strateški ciljevi za razvoj znanstvene djelatnosti su:

¤ osnaživanje opsega, transparentnosti i kvalitete 
znanstveno–istraživačkog rada s ciljem 
ostvarivanja konkurentnosti i međunarodne 
prepoznatljivosti fakultet

¤ daljnji razvoj izdavačke djelatnosti fakulteta da bi 
se pridonijelo razvitku nastavnih, znanstvenih, 
obrazovnih i drugih djelatnosti te poticanju 
stvaralačkog duha u njima

65
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Znanstvenim, istraživačkim i nastavnim radom Fakultet će potvrditi svoj potencijal te 
postati prepoznatljiva znanstveno-nastavna ustanova u ovom dijelu Europe koja njeguje 
pluralizam, interdisciplinarnost, kvalitetnu međunarodnu suradnju te  istaknut društveni 
angažman. Izdavačkom djelatnošću ćemo kao i do sada biti u službi promocije znanstve-
no-istraživačke djelatnosti Fakulteta, a snažnije će se poticati i znanstvena produktivnost 
studenata, ponajprije kroz studentski časopis Teofil. Poboljšanom organizacijskom struk-
turom olakšat ćemo ostvarivanje svih strateških ciljeva i doprinijeti atraktivnosti studiranja 
na Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Đakovu. 

IV. OČEKIVANI ISHODI STRATEŠKOG PROGRAMA

V. POSEBNI CILJEVI I POKAZATELJI USPJEŠNOSTI 
PROVEDBE STRATEŠKOG PROGRAMA ZNANSTVENIH 
ISTRAŽIVANJA
Posebni ciljevi programa znanstvenih istraživanja Katoličkog bogoslovnog fakulteta u 
Đakovu po kojima se žele ispuniti strateški ciljevi ostvarit će se kroz niz zadataka koje smo 
podijelili na one koji se tiču znanstvene i stručne djelatnosti, te one koji su vezani uz 
izdavačku djelatnost Fakulteta. Kod znanstvene i stručne djelatnosti važno je naglasiti da 
smo uspostavili učinkovit mehanizam kojim se prati djelatnost nastavnika i to kroz godišn-
je izvješće o nastavnom, znanstvenom i istraživačkom radu koje nastavnici podnose 
jednom godišnje Uredu za kvalitetu.



1. ZNANSTVENA I STRUČNA DJELATNOST

Kroz organizaciju znanstvenih simpozija i kolokvija s različitim temama, cilj nam je 
znanstvenoj i široj društvenoj javnosti kroz petogodišnje razdoblje predstaviti velike 
kršćanske teologe i filozofe ili one koji su svojim radom utjecali na kršćansku misao te 
prigodno obilježiti važne događaje koji su oblikovali zapadnoeuropsku kulturu i civili-
zaciju kao i teme koje su od važnosti za doba u kojem živimo.

¤
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Zadataka 1. a. Organizirati znanstvene simpozije i kolokvije

Pokazatelj 1. a. Broj simpozija i znanstvenih kolokvija 

Prioritet nam je da kroz petogodišnje razdoblje potičemo i pojedinačni znanstveno-is-
traživački angažman našeg kadra iz razloga što je osobni angažman znanstvenika okos-
nica znanstvenog rasta fakulteta. Zbog toga je cilj da se kroz čitavo petogodišnje razdo-
blje permanentno potiče slobodan, znanstveno-istraživački rad te objavljivanje radova 
u relevantnim domaćim i stranim časopisima, gdje osobito smatramo važnim objavl-
jivanje radova u sklopu najutjecajnijih baza. .

Zadataka 1. b. Objavljivati radove u sklopu najutjecajnijih baza

 Pokazatelj 1.b. Broj objavljenih radova u WoS i Scopus bazama  



Objavljivanje autorskih knjiga potrebno je ostvarivati na nacionalnoj i međunarodnoj 
razini. Osim toga od velike važnosti su i urednički i stručni naslovi koji na poseban način 
doprinose afirmaciji i sistematizaciji određenih znanstvenih ideja i spoznaja.  
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Zadataka 1. c. Objavljivati autorske, uredničke i stručne knjige

Pokazatelj 1. c. Broja autorskih, uredničkih i stručnih knjiga 

Također poseban cilj Fakulteta je i poticanje stručnog angažmana nastavnika koji može 
biti recenzentski u domaćim i inozemnim časopisima, a može se odnositi i na recenzije 
znanstvenih projekata, kao i sudjelovanje u različitim znanstvenim tijelima, sveučilišnim, 
nacionalnim ili međunarodnim. Osim toga stručna i savjetodavna djelatnost se odnosi i na 
sudjelovanje naših djelatnika na stručnim skupovima, aktivima, radionicama, seminari-
ma u svrhu trajnog usavršavanja i obrazovanja (Teološko-pastoralni seminar, seminari za 
vjeroučitelje i sl.) 

Zadatak 1. e. Osigurati transfer znanja kroz osnaživanje stručne i savjetodavne djelatnosti 

Pokazatelj 1.e. Broj nastupa na stručnim skupovima, aktivima, radionicama, seminarima, broj 
recenzija znanstvenih projekata, knjiga, zbornika, radova u časopisima te broj članstava u 
međunarodnim i nacionalnim društvima, udrugama i udruženjima te regionalnim, župani-
jskim, općinskim, gradskim vijećima, povjerenstvima, odborima, papinskim tijelima, tijelima 
HBK, nadbiskupijskim tijelima, komisijama, vijećima, odborima i povjerenstvima. 

Zadatak 1. d. Intenzivno sudjelovati na simpozijima te samostalno pokretati projekte i 
uključivati se u projekte

Poticat ćemo nastupe na znanstvenim skupovima u zemlji i inozemstvu, samostalno 
pokretanje projekata, koje financira MZOŠ, Nacionalna zaklada za znanost, Sveučilište 
Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, Horizon 2020 i različite međunarodne fondacije. Uz 
samoinicijativno pokretanje projekata poticat ćemo i uključivanje u suradnju na projektima 
sa znanstvenicima na drugim institucijama.   

Pokazatelj 1. d.  Broj nastupa na simpozijima i broj samostalno pokrenutih projekata te broj 
sudjelovanja u projektima



Važan preduvjet znanstveno-istraživačkog rada je dobro organizirana međufakultetska te 
međunarodna suradnja, jer se kroz takav oblik rada omogućuje razmjena znanja, iskus-
tava i rezultata znanstvenog istraživanja. U tom kontekstu, ponajprije kroz program Eras-
mus+ poticat ćemo izlaznu i ulaznu mobilnost nastavnog osoblja i studenata. Ponajprije 
kroz reformirani sustav mentorstva cilj nam je upoznati studente sa svim prednostima, ali 
i određenim poteškoćama koje se mogu pojaviti u sklopu međunarodne razmjene. Cilj 
nam je ostvariti oblike međunarodne suradnje s Teološkim fakultetom u Ljubljani s kojim 
imamo bilateralni ugovor o suradnji, a krajem 2014. godine sklopili smo ugovor i sa 
Katoličkim teološkim fakultetom Karlova, Sveučilišta u Pragu s kojim također planiramo 
ostvariti intenzivnu suradnju. U planu je i sklapanje jednakog ugovora s teološkim 
fakultetom u sklopu Katoličkog sveučilišta u Leuvenu (Belgija).

¤

Zadatak 1. f. Realizirati konkretne oblike međunarodne i međufakultetske suradnje

Pokazatelj 1. f.  Broj izlazne i ulazne mobilnosti studenata i nastavnika

9
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Uz znanstveno-istraživačku i izdavačku djelatnost Fakultet ima za cilj kroz petogodišnje 
razdoblje poticati i različite tematske oblike popularizacije važnosti teološke znanosti kao 
takve (Strossmayerovi dani, predstavljanje knjiga, organizacija manjih znanstvenih pro-
jekata studenata i nastavnika, te prezentacija istih kroz sudjelovanje na Festivalu znanos-
ti, Smotri sveučilišta i stručnim skupovima otvorenim studentima u zemlji i inozemstvu. 
Posebno planiramo podići znanstvenu kvalitetu studentskog časopisa Teofil te organi-
zirati studentske tribine u suradnji s udrugom Duhos. Osim toga svake godine namjera-
vamo  imati barem jedno gostujuće predavanje u sklopu kojeg planiramo ugostiti 
ugledne znanstvenike i stručnjake koji će široj zajednici približiti određene aktualne i 
važne teme. 

Zadatak 1. h. Doprinositi popularizaciji važnosti znanosti kao takve

Pokazatelj 1. h. Broj različitih događanja koji su doprinijeli popularizaciji važnosti 
znanosti kao takve 

Zadatak 1. g. Poticati edukaciju i korištenje internetskih baza svjetski relevantnih časopisa 
te stvaranje vlastitog repozitorija radova nastavnika Fakulteta 

Planiramo povećati broj elektroničkih članaka i knjiga u našoj knjižnici kroz pretplatu na 
jednu od vodećih, internetskih baza knjiga i članaka što će biti popraćeno i  sustavnom 
edukacijom studenata. Osim toga, planira se i edukacija studenata o HRČKU -  central-
nom portalu koji okuplja hrvatske znanstvene i stručne časopise. Također, u planu nam 
je kontinuirano poticati naše profesore na redovito unošenje svojih radova u bibliograf-
sku bazu CROSBI, kako bismo omogućili transparentnost znanstvenog djelovanja, a 
ujedno je u planu i stvaranje kompletnog  repozitorija radova profesora našeg Fakulteta. 

Pokazatelj 1. g. Pretplata na jednu od on-line baza svjetski relevantnih časopisa, te digi-
talni repozitorij vlastitih radova 



Časopis Diacovensia je znanstveni časopis Fakulteta, koji objavljuje pona-
jprije radove iz područja teologije i filozofije, ali i iz područja ostalih znanos-
ti koje progovaraju o pitanjima religiozne tematike te tako časopis njeguje 
interdisciplinarnost. Časopis izlazi od 1993. godine, prvo kao godišnjak, a 
od 2010. godine kvartalno. Uz želju da časopis i u budućnosti nastavi redo-
vito izlaziti, cilj nam je da u potpunosti ostvarimo uvjete da bi časopis 
Diacocvensia trajno dobio kategoriju a1, što bi bio značajan iskorak u 
njegovom razvoju i utjecaju.  

Zadatak 2. a. ispuniti sve uvjete za kategorizacija časopisa Diacovensia u 
višu razinu (a1)
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     Da bi Fakultet što kvalitetnije ostvario svoju misiju i viziju važno je da 
produbljuje različite filozofsko-teološke aspekte i da rezultati tih istraživan-
ja imaju adekvatno mjesto gdje mogu biti objavljeni.  U tom smislu od velik-
og značenja za Katolički bogoslovni fakultet su časopis i biblioteka Diaco-
vensia.

2. IZDAVAČKA DJELATNOST

Pokazatelj 2. a. Uvrštavanje časopisa Diacovensia u kategoriju a1

Zadatak 2. b. Ostvariti preduvjete za uključivanje Diacovensie u Scopus ili 
WoS bazu

Prisutnost u bazama podataka poput Web of Science (WoS) i Scopus 
važno je mjerilo produktivnosti i vrijednosti državne potpore i finan-
ciranja znanstvenog istraživanja autora i institucija (fakulteta, instituta, 
sveučilišta). Ulaskom u jednu od ove dvije baze časopis Diacovenia bi 
dobio na većoj znanstvenoj relevantnosti

Pokazatelj 2. b.  Diacovensia se referira u jednoj od te dvije bibliograf-
ske baze. 
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Zadatak 2. c. Transparentnije odrediti kriterije i pravila objavljivanja u sklopu biblioteke 
Diacovensia

     Odluka o osnivanju Biblioteke Diacovensia donesena je 5. ožujka 2001. godine na Četvr-
toj redovitoj sjednici Vijeća Teologije. Uzdignućem Teologije u Đakovu na rang Katoličk-
og bogoslovnog fakulteta, na Prvoj izvanrednoj sjednici, održanoj 19. rujna 2005., izabrana 
su Stalna i povremena tijela Fakulteta te je ovlasti dosadašnjeg Uredništva Biblioteke Dia-
covensia preuzelo Povjerenstvo za izdavačku djelatnost. Predsjednik ovoga Povjerenstva 
po službi je prodekan za znanost, a članovi su urednik časopisa Diacovensia te jedan nas-
tavnik izabran iz redova Fakultetskog vijeća. Značajan iskorak u razvoju Biblioteke Diaco-
vensia bio je  2008. godine. Tada je na Trećoj redovitoj sjednici, održanoj 1. prosinca, 
Fakultetsko vijeće donijelo odluku o privremenom Pravilniku o izdavačkoj djelatnosti. Da 
bismo omogućili transparentnije kriterije, kao i pravila objavljivanja unutar biblioteke 
važno je donijeti Pravilnik o izdavaštvu i definirati financijski plan potpore izdavaštvu. 

Pokazatelj 2. c. Pravilnik o izdavaštvu 



     Trenutno najveći organizacijski cilj Katoličkog bogoslovnog fakulteta je pokretanje pos-
lijediplomskog studija iz ekumenske teologije i religiozne pedagogije što bi sasvim 
sigurno osnažilo znanstveno-istraživački rad na Fakultetu i doprinijelo njegovom etabli-
ranju kao visokoškolske ustanove. Ostvarenje tog plana bitno je povezano s dinamizmom 
kojim će se ispunjavati znanstveni, stručni i izdavački zadaci, ali i drugi organizacijski 
zadaci od kojih bismo primjerice izdvojili rad na poboljšanju knjižničnih usluga. Naime, 
cjelokupna organizacija znanstvenog rada na bilo kojem fakultetu nezamisliva je bez „ču-
varice znanja“, knjižnice koja u modernoj znanosti nema samo ulogu skupljanja i čuvanja 
knjižnične građe, već je aktivni sudionik u ostvarivanju temeljnih strateških ciljeva i 
poslanja svoje matične ustanove. U tom smislu, za Fakultet, veliku važnost ima Središnja 
nadbiskupijska i fakultetska knjižnica čiji je strateški plan da u bliskoj budućnosti omogući 
bolju dostupnost knjižničnih usluga u smislu digitalne katalogizacije, te da uspostavi 
informacijsku službu i uslugu rezervacije, te poveća broj korisnika. Taj plan će se ostvariti 
na način da će se cijeli fond čitaonice upisati u računalni program CROLIST, čime će se 
omogućit korisnicima slobodan pristup informacijama. 

VI. PLAN ORGANIZACIJSKOG RAZVOJA

13



14

    Osim kvalitetne knjižnice, za znanstve-
no-istraživački rad važno je i poznavanje 
stranih jezika. U tom smislu da bi se potak-
nulo istraživanje na stranim jezicima, a time i 
poboljšala kvaliteta znanstvenih radova, 
ponajprije studenata, Fakultet će kroz peto-
godišnje razdoblje organizirati tečajeve 
stranih jezika (njemački, francuski i talijans-
ki) s ciljem da studenti, uz materinji i uglav-
nom već usvojeni engleski jezik, upoznaju 
barem još jedan strani jezik.
       Važan organizacijski čimbenik znanstve-
no-istraživačkog rada je i mrežna fakultetska 
stranica. Postojeća mrežna stranica bit će 
rekonstruirana i dorađena, s ciljem da bude 
što pristupačnija, preglednija i sadržajnija te 
da omogući lakši i brži pristup traženim 
informacijama. 
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DODATAK I. POPIS DJELATNIKA U ZNANSTVENO-NASTAVNIM I 
SURADNIČKIM ZVANJIMA

Karlo 
Višaticki 

 

redoviti 
profesor dr. sc. 

Papinsko Sveučilište 
Gregoriana u Rimu, Sveta 

Stolica 
teologija 07. 07. 2014. 

Vladimir 
Dugalić 

izvanredni 
profesor dr. sc. 

Visoki institut za moralnu 
teologiju Akademije 

Alfonzijane Papinskog 
lateranskog sveučilišta, 

Rim, Sveta Stolica 

teologija 06.09.2010. 

Ivica Pažin izvanredni 
profesor dr. sc. 

Karl-Franzens-Universität 
Graz, Katholish-

Theologischen Fakultät, 
Austrija 

teologija 06.06.2011. 

Zvonko 
Pažin 

izvanredni 
profesor dr. sc. 

Papinski liturgijski institut 
Papinskog sveučilišta 

Anselmanium, Rim, Sveta 
Stolica 

teologija 03.05.2010. 

Ivica Raguž izvanredni 
profesor dr. sc. Pontificia Universitas 

Gregoriana, Rim, Italija teologija 24.10.2011. 

Miljenko 
Aničić docent dr. sc. 

Teološki fakultet 
Sveučilišta Leopold-

Franzes u Innsbrucku, 
Austrija 

teologija 03.12.2012. 

Ivica Čatić docent dr. sc. 
Pontificia Universita 

Gregoriana, Facolta di 
Teologia, Rim, Sveta Stolica 

teologija 24.10.2011. 

Grgo Grbešić docent dr. sc. 
Pontificia Universitas 

Gregoriana, Rim, Sveta 
Stolica 

teologija 12.01.2009. 

Stjepan 
Radić docent dr. sc. 

Leopold-Franzes-
Universität Innsbruck, 

Austrija 
filozofija 02.05.2011. 

Šimo 
Šokčević docent dr. sc. 

Sveučilište u Zagrebu, 
Hrvatski studiji, Filozofski 

fakultet Družbe Isusove 
filozofija 29.10.2012. 

Drago 
Tukara 

 
docent dr. sc. 

Pontificia Universitas 
Lateranensis, Instituto 

Pateristico 
„Augustinianum“, Rim, 

Sveta Stolica 

teologija 04.10.2010. 
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Davor 
Vuković docent dr. sc. 

Pontificia Universitas 
Gregoriana, Facultatis 
Theologiae, Rim, Sveta 

Stolica 

teologija 07. 07. 2014. 

Suzana 
Vuletić docent dr. sc. 

Pontificia Universitas 
Lateranensis, Rim, Sveta 

Stolica 
teologija 24.10.2011. 

Josip 
Bošnjaković viši asistent dr. sc. 

Universita Pontificia 
Salesiana, Facolta di 

Scienze dell Educazione, 
Rim, Sveta Stolica 

psihologija 08.04.2013. 

Darija 
Damjanović 

Barišić 
viši asistent dr. sc. 

Pontificia Universitas 
Gregoriana, Facultatis 

Historiae Ecclesiasticae, 
Rim, Sveta Stolica 

teologija 01.10.2013. 

Zdenko Ilić viši asistent dr. sc. 

Pontificia Universita 
Gregoriana, Facolta di 
Diritto Canonico, Rim, 

Sveta Stolica 

teologija 09.09.2013. 

Boris Vulić viši asistent dr. sc. 

Pontificia Universitas 
Gregoriana, Facultatis 
Theologiae, Rim,Sveta 

Stolica 

teologija 09.09.2013. 

Antun 
Japundžić asistent mr. sc. 

Pontificio Istituto Orientale, 
Facolta di Scienze 

Ecclestiastiche Orientale, 
Rim, Sveta Stolica 

teologija 07.09.2009. 

Mladen Milić asistent mr. sc. 
Sveučilište u Zagrebu, 

Hrvatski studiji, Filozofski 
fakultet Družbe Isusove 

filozofija 04.07.2008. 

Josip Vrančić asistent mr. sc. 

Pontificia Universitas 
Gregoriana, Facultatis 
Theologiae, Rim, Sveta 

Stolica 

teologija 07.09.2013. 

Marija 
Živković asistent mr. sc. 

Pontificia Universita 
Gregoriana, Facolta di 
Diritto Canonico, Rim, 

Sveta Stolica 

teologija 07.05.2012. 

Biljana 
Hlavaček 

znanstveni 
novak 

asistent 
dipl. teol. 

Sveučilište u Zagrebu, 
Katolički bogoslovni 
fakultet, Teologija u 

Đakovu 

teologija 03.09.2007. 
 

Vinko Sitarić predavač mr. sc. Pontificio Istituto di Musica 
Sacra, Rim, Sveta Stolica teologija 07.05.2012. 
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    U svakoj predavaonici i dvorani je ugrađen LCD-projektor, osigurano prijenosno 
računalo i ostala potrebna infrastruktura, te razglas. O održavanju vodi brigu zaposlenik 
Fakulteta stručni suradnik za računalnu i informacijsku mrežu (sistem-inženjer). Studenti 
koriste računalnu opremu u svrhu istraživanja i pisanja seminarskih radova, elaborata, 
eseja, izrade power-point prezentacija, i dr. Mogućnost korištenja računalne opreme i pris-
tupa Internetu u info–klubu imaju od ponedjeljka do petka od 8:00 do 20:00 sati, a u 
knjižnici od ponedjeljka do petka od 8:00 do 18:00 sati. Studenti imaju osiguran pristup 
Internetu u svakoj sobi u Studentskom domu (studenti vjernici laici) i u Bogoslovnom 
sjemeništu (studenti svećenički kandidati).

DODATAK II. RASPOLOŽIVA OPREMA I PROSTOR ZA IZVOĐENJE 
ZNANSTVENO-ISTRAŽIVAČKOG RADA NA KATOLIČKOM BO-

GOSLOVNOM FAKULTETU U ĐAKOVU

1. RASPOLOŽIVA OPREMA

2. PROSTOR
       Katolički bogoslovni fakultet raspolaže sa 606,89 m² na oko 250 potencijalnih studenata 
na dva postojeća studija (integrirani preddiplomski i diplomski filozofsko-teološki studij i 
poslijediplomski specijalistički studij). U slučaju maksimalnog broja upisanih studenata u 
svakoj godini na svakom studiju raspoloživ prostor po studentu bi bio 2,42 m². Svi prostori 
su opremljeni kvalitetnim namještajem.
Za nastavnike i suradnike imamo ukupno na raspolaganju osam kabineta. Radi se o ukup-
noj površini od 163,68 m² (prosječna kvadratura po kabinetu - 20,46 m²). Prosječna površi-
na u m² po stalno zaposlenom nastavniku i suradniku iznosi – 6,54 m². Prikladnost obavl-
janja nastavne i znanstvene aktivnosti je izvrsna, pogotovo imajući u vidu podatak da je u 
istom dvorištu i Knjižnica te da je svaki kabinet informatički opremljen i ima pristup Inter-
netu.
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       Važan dio prostora za izvođenje znanstveno-istraživačkog rada je i spomenuta knjižni-
ca koja raspolaže ukupnim prostorom 4.298 m2, od toga Zatvoreno spremište oko 700m², 
Čitaonica – 648 m² i Spomen knjižnica Josipa Jurja Strossmayera – 25m². Sadašnja Središnja 
nadbiskupijska i fakultetska knjižnica u Đakovu (SNFK), zajedno s knjižnicama biskupa 
Strossmayera i Bäuerleina, te knjižnom građom mnogih svećenika i župa, pripada među 
najvrjednije u istočnoj Hrvatskoj. U knjižnome su fondu zastupljene knjige od 15. – 21. 
stoljeća. Po sadržaju knjige su iz područja biblijskih znanosti, filozofije, teologije, povijesti, 
književnosti, liturgije, a u referentnoj zbirci nalaze se enciklopedije, rječnici, leksikoni, 
adresari, bibliografije. Knjižnica posjeduje i bogatu Zbirku starih knjiga i rukopisa koja 
sadrži: jedanaest (11) inkunabula, Hrvatske knjige i Rijetke strane knjige. Kao zasebne 
cjeline u Zbirci su pohranjene Petrovaradinska knjižnica i Knjižnica biskupa Ćolnića.

       Prostor za knjižnu posudbu (čitaonica) opremljen je policama po kojima se jednostavno 
mogu pretraživati knjige i stručni časopisi. Čitaonica raspolaže sa 60 sjedećih mjesta, te 
prostorom za pretraživanje dostupnih baza koji uključuje šest računala s pristupom inter-
netskoj mreži. Knjižnica trenutno ima 326 korisnika, od toga je 220 studenata ili 67,48%. 
Knjižnica i čitaonica otvorena je za sve studente te nastavno i nenastavno osoblje, kao i za 
vanjske posjetitelje. Radno vrijeme za korisnike: od ponedjeljka do petka od 8,00 do 18,00 
sati. Fond knjižnice čini: oko 140 000 svezaka knjiga (70.000 naslova i 750 udžbenika, te 
nizom ocjenskih radova - diplomski, magistarski, doktorske disertacije - koje knjižnica 
čuva. Na raspolaganju je korisnicima i ukupno 567 hrvatskih naslova časopisa i 390 
inozemnih naslova (oko 15 000 uveza časopisa). Knjižnica ostvaruje dobru suradnju sa 
svim knjižnicama (istog ili srodnog područja humanističkih znanosti) unutar Republike 
Hrvatske, napose u području međuknjižnične posudbe. Knjižnica posjeduje i fotokopirni 
uređaj, a kopirati se mogu materijali iz raspoloživoga fonda, u skladu sa zakonskim propi-
sima o autorskom pravu.



STRATEŠKI PROGRAM ZNANSTVENIH ISTRAŽIVANJA KBF-A U ĐAKOVU  

  2015.-2020.  

(OBRAZAC ZA GODIŠNJE IZVJEŠĆE) 

Zadatak Pokazatelj Razina ostvarenosti 

 

         

Izrazit napredak ili 
zadatak potpuno 

ostvaren 

Djelomično 
ostvaren napredak 

ili izvršavanje 
zadatka  u tijeku sa 
zadovoljavajućim 
uspjehom do sada  

Izvršavanje 
zadatka izrazito 

sporo ili je 
prekinuto 

Organizirati znanstvene simpozije i kolokvije Broj simpozija i znanstvenih kolokvija    

Objavljivati radove u sklopu najutjecajnijih baza Broj objavljenih radova u WoS i Scopus bazama    

Objavljivati autorske, uredničke i stručne knjige Broj autorskih, uredničkih i stručnih knjiga    

Intenzivno sudjelovati na simpozijima te samostalno 
pokretati projekte i uključivati se u projekte 

Broj nastupa na simpozijima i broj samostalno 
pokrenutih projekata te broj sudjelovanja u 

projektima 

   

Osigurati transfer znanja kroz osnaživanje stručne i 
savjetodavne djelatnosti 

Broj organiziranih seminara, recenzija i članstava     

Realizirati konkretne oblike međunarodne i 
međufakultetske suradnje 

Broj izlazne i ulazne mobilnosti studenata i 
nastavnika 

   

Poticati edukaciju i korištenje internetskih baza svjetski 
relevantnih časopisa te stvaranje vlastitog repozitorija 

radova nastavnika Fakulteta 

Pretplata na jednu od on-line baza svjetski 
relevantnih časopisa, izvješća o edukaciji 

studenata, te digitalni repozitorij vlastitih radova 

   

Doprinositi popularizaciji važnosti znanosti kao takve Broj različitih događanja koji su doprinijeli 
popularizaciji važnosti znanosti kao takve 

   

Ispuniti sve uvjete za kategorizaciju časopisa 
Diacovensia u višu razinu (a1) 

Konačno uvrštavanje časopisa Diacovensia u 
kategoriju a1 

   

Ostvariti preduvjete za uključivanje Diacovensiju u 
Scopus ili WoS bazu 

Diacovensia se referira u jednoj od te dvije 
bibliografske baze. 

   

Transparentnije odrediti kriterije i pravila objavljivanja 
u sklopu biblioteke Diacovensia 

Pravilnik o izdavaštvu    
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